
2024年6月11日 星期二 编辑 李 琳 版式 赵 恒 校对 李艺斐 组版 王翠翠 新闻报料：3909990

AA0606

本报讯（记者朱颖江）“晚报记
者陪您考驾照”第二季活动启动
后，在社会上引起广泛关注，咨询
电话不断。为了给大家推荐信誉
好、服务优、质量硬的驾校，活动记
者经过实地考察，结合相关部门信
息反馈，在众多驾校中选择了9所
驾校，共同为大家服务。

“晚报记者陪您考驾照”活动
是《焦作晚报》全力打造的公益品
牌栏目，为大家提供的所有服务均
不收费。在活动中，记者会帮大家

规避学车陷阱，还会协调驾校给出
优惠政策，确保学员的权益。全
通、公交、安驰、光大、国聚、华亿、
交通、鸿运、鑫鸿，9个参加活动的
驾校也会信守承诺，捍卫驾校信
誉，全力配合本报把活动办好。

在今后的一段时间内，晚报
记者将陪同市民一起学车考驾
照，为大家解决后顾之忧，不辜负
读者和热心市民的信任。“晚报记
者陪您考驾照”活动报名咨询电
话：18303972288。

鑫鸿驾校在我市交通运输系统
首届“最美”活动评选中荣获行业“最
美”称号。该驾校创建以来，坚持高
起点、高标准、高质量发展，坚持“安
全第一，服务至上”的教学理念，为学
员提供全方位的优质服务。该驾校
高标准建设的花园式练车场，提高学
员的舒适感，有效缓解学车时的紧张

心情。在服务细节上，该驾校更是做
到了极致，驾校负责人和教练员时刻
关注学员的需求，及时提供帮助和支
持。该驾校使用的教学系统，能够为
学员合理规划设计学习方案，让学员
学车无忧。

鑫鸿驾校咨询电话：（0391）
2905558、15343913333。

交通驾校成立于1982年，是我
市第一所国有驾驶人培训学校，隶属
我市交通运输局。在上世纪80年
代，该驾校为我市各运输公司培养了
一批又一批优秀的货运司机，为焦作
经济发展贡献了巨大力量。随着经
济社会的快速发展，该驾校积极转
型，累计为社会培养了百万名合格的

汽车驾驶员，满足汽车大众化消费市
场的发展需求。该驾校的教练员拥
有高级技术职称，教学经验丰富，技
术过硬，会根据学员的不同特点和进
度，制订个性化的教学方案，有效提
高学员学习效率。

交通驾校咨询电话：（0391）
3555558、15539160566。

承诺如金，重信者方能行稳致
远。鸿运驾校是我市最早使用掌上
学车系统的驾校，通过该系统创建了
独有的“111”学车模式。“111”模式
中，第1个“1”是指1个人（学员），第2
个“1”是指1辆车，第3个“1”是指1
个教练员。2016年至今，鸿运驾校
始终坚持“一人一车一教练”的教学

模式，为学员提供最科学的学车计
划，在确保学员学车质量的同时，缩
短学车时间，降低学车成本，达到双
赢。鸿运驾校校长孙成恩向广大学
员郑重承诺，学员发现驾校违反“一
人一车一教练”承诺立即退费。

鸿运驾校咨询电话：（0391）
8333558、18903890958。

华亿驾校是我市国有驾校之一，
省交通厅批准的机动车驾驶员一类
培训学校。该驾校拥有大型客车、公
交车、中型客车、牵引货车、普通货
车、小型车、小型自动挡、残疾人专用
车的培训资格。该驾校在全国率先
筹建了2000多平方米的室内安全驾
驶体验馆，用于学员安全教育教学。
作为一家老牌驾校，华亿驾校成立以

来始终围绕学员需求开展服务，全力
为学员提供优质的驾考培训服务。
我市考场引进新能源考试车辆后，该
驾校第一时间购买同型号新能源车
辆用于教学。该驾校收费按统一标
准。学员报名后，该驾校会与学员签
订培训协议，按协议履行责任。

华亿驾校咨询电话：（0391）
3688158、13839101826。

“今年我们给报名学员准备了
礼物，有拉杆箱还有电影票。”国聚
驾校负责人王彪说，国聚驾校是我
市国有驾校之一，该驾校重视培训
服务和质量的同时，也非常重视学
员的体验感。该驾校在培训中有传
统的教练员，还有机器人教练、模拟
器教学，为学员提供多种学习场景，
满足不同学员的需求。大学生对机

器人教练和模拟器教学非常认可，
上了年纪的学员则喜欢传统教学。
今年，该驾校还推出了“线上+线
下”理论教学课程，安排专业理论课
教练员为学员详细讲解科目一试
题，让学员学习达到事半功倍的效
果。

国 聚 驾 校 咨 询 电 话 ：
15239106006。

安驰驾校成立以来，特别重视
服务质量和口碑。多年来，该驾校
始终坚持以优质的服务、过硬的技
术为学员提供驾考培训服务，因此
在驾培行业占据一席之地。该驾
校负责人王超是“90后”，对驾校发
展有自己的想法，针对驾校服务不
断进行创新。该驾校在全市率先
推行预约学车服务，解决了学员排

队等候学车的窘境；推出专车接送
服务，路远的学员可乘坐专车到驾
校学车，节约时间，体验感更好。
今年暑假，安驰驾校又推出了“你
说我做”活动，凡是学员有需求，只
要说出来，该驾校在能力范围内都
会尽量满足。

安 驰 驾 校 咨 询 电 话 ：
13083830717、13083830717。

用服务诠释品质，用品质赢
得信赖。光大驾校成立以来，始
终秉承“诚信为本 服务至上”的
办学理念和“一切为了学员”的办
学宗旨，一方面抓硬件设施建设，
一方面抓员工队伍建设和服务管
理，在学员中树立良好的口碑。

近年来，该驾校围绕“一站式服
务 一次性收费”提升服务内涵，
拒绝一切损害学员权益的行为，
营造良好的驾考培训氛围，让学
员学车无忧。

光大驾校咨询电话：（0391）
6389000、18039189350。

公交城通驾校隶属市公交集
团，是我市老牌国有驾校。该驾校
教练员教学严谨，对学员要求高。
凡是报名的学员，该驾校都会严格
按照公示的收费标准收费，严禁另
外收费，并与学员签订服务合同，
按约定保护学员权益。该驾校所
有教练车上都印着12328投诉电

话，学员可随时监督驾校服务。另
外，该驾校还为学员提供延伸服
务。学员在这里考取驾驶证后，开
车过程中遇到任何问题，都可以和
教练员联系，教练员会免费帮助大
家解决问题。

公交诚通驾校咨询电话：
15938108267、13629852873。

全通驾校是我市国有驾校之
一。驾校的训练场地、车辆、人员
管理、服务举措始终保持领先，是
我市驾培行业中的标杆企业。随
着人工智能的快速发展，该驾校
在全省率先建成了智慧驾培平
台，引进智能模拟器、AI教练，满
足年轻学员学车需求。当驾考搭
上科技“快车”，最大程度地提升

了学员的体验感。学员与AI教
练互动，学车变得有趣又简单。
该驾校特别重视全链条教学服
务。学员从咨询报名到考试拿
证，该驾校有专人跟踪服务，学员
有任何问题都能在第一时间得到
解决。

全 通 驾 校 咨 询 电 话 ：
13069415303、13653913303。

我市9所驾校加入活动

公交诚通驾校：教学严谨 服务优质

本报记者 朱颖江

光大驾校：一站式服务 一次性收费

本报记者 朱颖江

安驰驾校：“你说我做”服务好学员

本报记者 朱颖江

华亿驾校：全力打造“学员满意驾校”

本报记者 朱颖江

鸿运驾校：一人一车一教练，做不到退费

本报记者 朱颖江

交通驾校：国有品质 诚信保证

本报记者 朱颖江

鑫鸿驾校：“最美”驾校提供最优服务

本报记者 朱颖江

全通驾校：模拟器、AI教练助你驾考无忧

本报记者 朱颖江

国聚驾校：报名就送拉杆箱，先到先得

本报记者 朱颖江

本报讯（记者杨景鹏）端午
假期，高温成为天气主旋律。
此轮高温天气的特点是，持续
时间长，太阳辐射强烈，湿度
小。6月10日12时30分，我市
启动重大气象灾害（高温）IV级
应急响应。今天是开工日，我
市将继续以晴热高温天气为
主，12日、13日最高气温41℃。

昨日记者从市气象台获
悉，根据最新气象资料分析，本
周我市以晴或多云天气为主，
14日有降水，气温持续较高。
未来三天我市具体天气情况是
这样的：今天晴天间多云，西南
风2级至3级，最低气温23℃，
最高气温39℃；明天晴天间多
云，西南风2级至3级，最低气

温24℃，最高气温41℃；后天
晴天间多云，偏南风3级，最低
气温24℃，最高气温41℃。

高温持久在线，提醒大家
注意做好防暑降温工作，特别
是在户外或者高温条件下的作
业人员，需及时补充水分和矿
物质，谨防中暑和热射病。

本报讯（记者李锴）6月
15日0时起，全国铁路将实
行2024年第三季度列车运
行图。昨日，记者从焦作车
务段了解到，此次调图，涉及
我市多趟旅客列车。目前，
新运行图列车的车票已陆续
发 售 ，旅 客 可 通 过 铁 路
12306官网或火车站公告，
及时获取列车开行信息，以
免耽误行程。

据了解，此次全国铁路
调图，涉及我市多趟列车，具
体变化一起来看看吧。

焦 作 西 至 郑 州 东 的
D7891/4次停运；太原南至
桂林北的G3209/10 次、长
治东至沈丘北的G7961次
取消办理业务；太原南至郑
州东的D315/8 次，改为郑
州站终到，车次改为D315
次 ；郑 州 东 至 太 原 南 的
D2775/4次，改为郑州站始
发，车次改为D2774次；新
郑机场至焦作的D7858次，
运行区段改为郑州东至焦
作，车次改为D7859/8 次；
郑州至焦作西的D7890次，
运行区段改为郑州至焦作。

除停运、变更车次外，
此次调图还新增多趟列
车。其中，新增深圳北至太
原南的 G680 次，16:51 抵
达焦作（开行日期另行通
知）；太原南至深圳北的
G679次，11:28从焦作发车
（开行日期另行通知）；汉口
至太原南的G694次，18:17
抵达焦作；深圳北至焦作西的
G1186次，16:25抵达修武
西，16:38抵达焦作，16:54
终到焦作西；晋城东至商丘
的G6631次，11:30从焦作
西发车；焦作西至郑州东的
D7857次，17:37从焦作西
始发，17:50 从焦作发车，
18:08从武陟发车。

此次，途经我市多趟列
车在此次调图时刻调整。
焦作至深圳北的G1191次，
13:47 从焦作始发，14:06
从武陟发车；上海虹桥至
焦作的G1948次，16:03抵
达武陟，16:13 抵达修武
西，16:26 终到焦作；太原
南 至 上 海 虹 桥 的 G3131
次，取消焦作西办理客运
业务，增加修武西办理客
运业务，11:28从修武西发
车；上海虹桥至太原南的
G3132 次 ，18:30 抵 达 焦
作；太原南至宁波的G3135
次，13:26 从焦作西发车；
宁波至太原南的G3136次，
15:23抵达焦作；濮阳东至
晋城东的G6632次，14:55
抵达武陟，15:13抵达焦作，
取消焦作西办理客运业务；

长治东至周口东的G6649
次，15:46从武陟发车；武汉
至太原南的G692次，取消
修武西、焦作西办理客运业
务，14:59抵达焦作；太原南
至广州南的G695次，13:59
从焦作发车；郑州东至太原
南的D316次，取消焦作办
理客运业务，增加焦作西办
理客运业务，8:09 从焦作
西发车；太原南至郑州的
D3347次，10:44从焦作西
发车，10:56 从焦作发车，
增加武陟办理客运业务，
11:19从武陟发车；杭州西
至太原南的 D3356 次，增
加修武西办理客运业务，
16:50 抵达修武西，17:03
抵达焦作；焦作至太原南的
D3370次，10:45从焦作始
发；焦作至太原南的D3382
次，16:26 从焦作始发，增
加焦作西办理客运业务，
16:38从焦作西发车；焦作
至郑州的D7887次，14:05
从焦作始发，取消修武西、黄
河景区办理客运业务，14:22
从武陟发车；焦作西至郑州
的D7889次，16:26从焦作
西始发，16:37 从焦作发
车，16:50 从修武西发车，
17:01从武陟发车，取消黄
河景区办理客运业务；郑州
至焦作的D7890次，18:00
抵达武陟，18:17抵达修武
西，18:35终到焦作，取消焦
作西办理客运业务；焦作至
南阳寨的C2817次，取消武
陟办理客运业务；焦作西至
南阳寨的C2823次，10:25
从焦作发车；南阳寨至焦
作西的C2830次，18:13从
黄河景区发车，18:23抵达
武陟，18:35 抵达修武西，
18:48 抵达焦作，19:02 终
到焦作西。

普速方面，北京西至洛
阳间运行的K589次、K590
次淡季停运；成都西至北京
西 间 运 行 的 K1364 次 、
K1363次淡季停运；太原至
武昌间运行的 K1365 次、
K1366次淡季停运。洛阳至
北京丰台的K270次，21:36
从焦作发车；北京西至洛阳
的K589次，5:34抵达焦作；
太原至厦门北的K903次，
20:20从月山发车；太原至
武昌的K1365次，20:49从
月山发车。

焦作车务段表示，6月
12 日至 18 日为调图过渡
期，调图后的车票已于6月1
日起开始发售，调图后的列
车开行信息，旅客可通过铁
路12306官网、客户端等渠
道进行查询，或者关注车站
公告，以便合理安排行程。

分数提前查询？院校提
前录取？高考结束，学子放
松，一些诈骗分子却蠢蠢欲
动。近日，市反诈中心发布警
示，提醒广大家长和学生警惕
高考后高发诈骗类型，避免落
入陷阱。

第一种是“提前查分”诈
骗。高考结束后，不法分子利
用家长焦急得知成绩的心态，
通过伪基站群发短信，称可提
前查询高考成绩，并附有网址
链接。点开网址链接，手机就
会被植入盗取网银等木马软
件。有些家长则根据提示一
步步操作，最终被“洗脑”，支
付费用进行所谓的查分。民
警指出，查分时应认准教育部
门指定的查询方式及查分网
址，不要点击手机短信中来历
不明的链接。

第二种是“提前录取”诈
骗。不法分子冒充高校招生
办打电话称院校提前招生，而

考生的录取状态为“自由可
投”。他们会告知考生，如想
被学校录取，需提前交纳学费
等，否则有退档、无法录取的
风险。也有一些不法分子打
着军校招收“地方委培生”“自
费生”的幌子，冒充军队机关
或招生部门工作人员实施诈
骗。民警提醒，提前批次录取
主要针对国防、艺术类院校等
考生，录取工作全部按志愿和
投档规则投档，不受任何人为
因素影响。

第三种是“内部指标”诈
骗。不法分子对考生家长谎
称某高校的名额没能招满，通
过花钱“打点”可让考生获得
补录名额，以此骗取考生家长
钱财。还有一些骗局中，骗子
也会谎称有特殊关系，可以购
买“内部指标”“计划外指
标”。民警提醒，考生及家长
要高度警惕此类“花钱能买大
学名额”的诈骗信息，从正规

渠道了解、确认考试招生政策
和信息，切勿上当。

第四种是“助学金”诈
骗。不法分子利用一些考生
家中经济困难，上大学需要助
学金等情况，冒充高校或教育
部门工作人员，谎称可以为考
生申请大学助学金，要求家长
先交报名费或手续费。考生
及家长信以为真，汇款给对
方，后来发现根本没有这回
事。民警指出，当接到自称高
校及教育部门等工作人员的
电话、信息，要发放国家助学
金、助学扶助款时，考生及家
长一定要主动与当地教育部
门或学校联系求证。

民警特别提醒，一定要通
过权威、正规的渠道获得各种
和高考有关的信息。高考后
还要时刻注意保护个人信息，
具体包括准考证、身份证、考
生号和密码、录取通知书等，
不让不法分子有可乘之机。

本报讯（记者赵改玲）记
者从我市教育部门获悉，全国
统考所有科目均实行网上评
卷。预计6月25日公布高考
成绩，省教育考试院通过普通
高招考生服务平台只读邮件
向考生发送电子成绩单，考生
也可在省教育考试院公布的
网站上查询本人成绩。

考生对成绩有疑问的，可
在规定的时间内到报考所在
地的县（市、区）招生考试机构
登记申请成绩复核。复核工
作由招生考试机构组织进行，
主要检查答题卡信息是否与
考生本人一致、是否漏评、小
题得分是否漏统、各小题得分

合成后是否存在差错，是否与
公布的考生成绩一致，不复核
评分宽严。复核结果由当地
招生考试机构以适当方式及
时通知考生。

志愿填报将分三次进行，
须由考生本人填报，考生应妥
善保管登录密码等个人信息。

6月 26日 8：00至 28日
18：00进行第一次志愿填报，
填报军队招飞、本科提前批
（公安、司法专科随该批）、国
家专项计划本科批、艺术本科
提前批、对口招生（本科、专
科）志愿；6月30日8：00至7
月2日18：00，填报艺术本科
批、特殊类型招生、本科一批、

地方专项计划本科批、本科二
批志愿；7月4日8：00至6日
18：00，填报专科提前批和高
职高专批志愿。

我市教育部门提醒考生：
考生必须在规定时间内严格按
要求和规定程序完成志愿填报
并保存，逾期不予补报。在规
定的截止日期前允许有2次修
改，此后将无法更改。录取期
间，对生源不足的高校将进行
网上征集志愿，未被录取且符
合征集条件的考生可以填报。

据了解，我市今年高考报
名39751人，全市共设考区7
个、标准化考点 34 个、考场
1177个。

2024年6月11日 星期二 编辑 马允安 版式 赵 恒 校对 李艺斐 组版 王翠翠 新闻报料：3909990 A03焦我办

帮办热线：3909990 8797000

分数提前查？花钱能补录？
市反诈中心：

高考后警惕这些陷阱
本报记者 杜挺勇

高考成绩预计6月25日公布

高温持续在线

明后两天最高气温41℃

6月15日起全国铁路调图
涉及我市多趟列车

■相关新闻


